PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ

БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.08.2011 г. № 428
         г. Богучар

О снятии на территории Богучарского

муниципального района режима

чрезвычайной ситуации
В соответствии с п. 21 ч. 1 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2007 № 417 «Об утверждении правил пожарной безопасности в лесах», п. 5 ст. 11, ст.ст. 51 и 83 Лесного кодекса Российской Федерации, в связи с понижением температуры воздуха и риска возникновения ландшафтных и лесных пожаров

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Снять с 08.00 23.08.2011 на территории Богучарского муниципального район режим чрезвычайной ситуации.

2. Оперативному штабу по предупреждению и тушению лесных и ландшафтных пожаров на территории Богучарского муниципального района основные усилия сосредоточить на проведении профилактических мероприятий, осуществлении должного контроля за состоянием пожарной безопасности на территориях поселений.
3. Постановление администрации Богучарского муниципального района от 27.07.2011 № 385 «О введении на территории Богучарского муниципального района режима чрезвычайной ситуации» признать утратившим силу.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Богучарского муниципального района Величенко Ю.М.

Глава администрации

Богучарского муниципального района                                            А.В. Гузев